



## VARHAISKASVATUKSEN KOULUTUKSELLISEN TASA-ARVON JA YHDENVERTAISUUDEN EDISTÄMINEN

### Tiivistelmä

Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämän valtionavustuksen avulla palkataan varhaiskasvatukseen lisähenkiavulla vahvistamaan inklusiivista toimintaympäristöä ja hyvinvointia. Valtionavustus on tarkoitettu varhaiskasvatuksen tasa-arvoisuuden, yhdenvertaisuuden sekä inklusiivisen toimintakulttuurin vahvistamiseen. Valtionavustuksella edistetään oppimista, hyvinvointia ja lähipalveluperiaatetta sekä lapsen oikeutta välttämättömään ja riittävän varhaiseen tukeen. Avustuksella tuetaan pysyvien toimintamallien, rakenteiden ja käytänteiden kehittämistä tukemalla varhaiskasvatuksen järjestäjien mahdollisuuksia palkata varhaiskasvatuksen henkilöstöä (varhaiskasvatuksen opettaja, varhaiskasvatuksen sosionomi tai lastenhoitaja) lapsiryhmien kokoa pienentämään, varhaiskasvatuksen erityisopettajia lasten tuen tarpeisiin vastaamaan sekä avustajia lapsiryhmiin, joissa on tukea tarvitsevia lapsia.

### Kohderyhmä:

Kunnallisen varhaiskasvatuksen asiakkaat ja henkilökunta.

**Aikataulu:** 01.08.2023 - 31.12.2024

### Tavoitteet

Varhaiskasvatuksen opettajien, varhaiskasvatuksen sosionomien, varhaiskasvatuksen lastenhoitajien ja ryhmäavustajien lisäresurssin avulla vahvistetaan inklusiivista toimintakulttuuria, tuen varhaisempaa toteuttamista sekä mahdollistetaan oppimista ja hyvinvointia.

### Toimenpiteet ja odotetut tulokset

Varhaiskasvatusryhmiin sijoitetaan varhaiskasvatuksen lisähenkilöstöä, ( varhaiskasvatuksen opettaja, varhaiskasvatuksen sosionomi, varhaiskasvatuksen lastenhoitaja, ryhmäavustaja, psykiatrinen sairaanhoitaja), joiden avulla vahvistetaan inklusiivista toimintaympäristöä, hyvinvointia, tuen järjestämistä lähellä lasta ja perhettä sekä tuen varhaisempaa toteuttamista

Hankerahoituksen avulla saatava varhaiskasvatuksen lisähenkilöstö toimii lapsiryhmissä lisäresurssina pienentäen ryhmäkokoja sekä vastaamalla tuen tarpeisiin pienryhmätoiminnan ja yksilöllisen opetuksen kautta.

Tuen tarpeiden varhainen tunnistaminen ja sitä kautta tuen oikea-aikainen toteutuminen lapsiryhmissä. Inklusion edistäminen varhaiskasvatuksen lapsiryhmien pedagogisessa toiminnassa ja arjen käytänteissä.

### Kustannukset ja rahoitus

Hankkeen hyväksytty kokonaiskustannusarvio on 71250 €, johon Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi yhteensä valtionavustusta 57000 € (80 %). Kalajoen omarahoitusosuus on 14250 €.

### Vastuuorganisaatio

Kalajoen kaupungin varhaiskasvatuspalvelut. Hankkeen johtaja va. Sivistys- ja hyvinvointijohtaja Juha Isolehto ja yhteishenkilö varhaiskasvatusjohtaja Elina Nygård.